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I1ALV OZNAMOVATELl'olt'eiiiřlr křitfiiiioví'

pixleduí vk6ilií Z ('Uch

'dudák 1'raliH t v6f kuní

élovkii n tují drcli

a

spojené n vysazováním kvétíno-výcl- i

eliiýeli H jahlíékovýeli

ylaVváiiíii zeleniny v

zahrádkách hojného plrvflv tím

pvlohfiýrli pruel nrhtď vedle jích

přičinlivých pánu manželů j jích
pečlivé druky tni řmiiié nerady
zahálí
Letošního roku tile hojné kve-

toucích stromů dala se očekávali

hojná li rot la ovoce každý se té-ši- l

zvláště na třesné však žhavý

vjtr spálil a jiný opět otloukl

hývající kvét nadohro Plod

voený jest málo k spatření za to

ďromy po svém odpočinku jné

zdárné pokračují ve

vzrůstu že až radost na né pi
h it i

Pro dnes končím s noďra vnii
Pr Mašin

Od našich přátel

iM)Viiť NO lAJv„ II tvn J!M tewí redukce "I'
kroku" f Jclíkní jsc me vyldíli

pí prvním dopise který jii
psul V Mísící lřciiiu Kil) jsem se

odsleJioviil z Ncldiisky mcsm

Jwí(fM do Nořili )ikoty n
d městu lílover hIiviIi vim it
atčjí iirjiiké zpráv)' tuky o ď t

ií krnjillí' pislrtl lllk se 0m'lill
dne též Iieeo do niiáclio milém

"Pokroku" niijisiit jik se zde to
' ' v té tuk Vllllé Vcll UcpIII

vi'iii zmrlé Severní Dikidř iiiií

UK- - li cliej (tiky mi w do

pmVcIlO II stlIléllO vlilstclHe II II

íelio prvnítio ili' v fé nov'- kr

jllll' USHZClléllO kllljílllll pllllil li
JJnfťkii nlv nemusel sám uli'

1V1 tímU oblkvului uvttl&ť
jtijt různi tutuU xnámni ja-

koi Přljlll M — islá —

Koupi ut vyoiíoí — UMÍ
M — td Z tsáuiky f Mulini

OílISHJOTStnll pttiftifll tu )iuo
avrJniul 1 rnt i hutně ilovt
— kkiilá é(lk p'ít4 m tét m

tlovo Mujl li dotry bti iffr

Kiváoy nu miniialttriifJ oriism-vitU- I

niimt poUtovuí nám braditi

0ri4mky uvrffjnt m Jb Uhdy
Je li oltioi iřlleln — jinak tt
lanou nnpoviimnuty — Maoiich

otoimek nei r 25a offiřijtmima
NajiUU ti osnámku joltl doM

ipořfUjt ulov 4 dl tob koli-

krát prrjot l mltl oznimki o

vtrejninou obnoi pMloit 4 alm
utilt# S viUtkm jUti burl-- t

v(r nt-- ž upoboijtin Dopliy 4'

dromijte na: Pokrok Publ Ct
1417 Hlfl Ho 13 Str Omb(
Nbrnk

Jeden mlyniií na derui
že í leltkovážlié Ved

ív iiriiil iiémrekoii myš
musil mí to odsedět

Driiteiiící eo jsou V l'iMr
nemiijí Heliích eo jíst
kdo hy jím dal spravit hrnec

zatčen je ro jiMimlavist

(tudy jeden invalida

piet] vojenským solidem ulál

že ní z dřevu liiového

svojí nohu dělat dal

Ani hlrpí hvoji pásku

nesmějí na očích mít

připomínalo to Žižku

musili to zahodit

A Mlynář a jeho díté"
už Hf nesmí v l'nir luút

protože je Ituei ieli mlynář

vyšel pefcl : zakázat !

( o se tu jen it mi děje
a co s námi hude dál !?

Jeden ňvce se toho zhllizilil

kaiserhiirt si vyíkulial !

Karel Horký

řfíj 1 ll' I lili lil VII t lllll' lltllí íi' lil' i ' " '' i " " i

ili' jí došlí mliiiUírii (Velni la!

si tulového slíirélio ii'ii'uilnílii

liojovníkii tiiiiiuc poviďovnl v!

íílé kil) lllk llollíl' lIlIMlIr v

Moderní rHren a najritái f
řtinlcký ttcD&fiiký lirod
rltitnl rijsf arší lnlk

V F kuncl!
č 1244 80 13th St Omaha I

M4 na iklaili vžily velkí rk

oby čerHtvřlio růnóbo Dituts &

jakoi i ríittiiienitýrb domárícb j

"=

uenáfíkýrh výrobků Cny Itir-níj-

nefh kilokoliv jíicl Zbo-í- (

možno objínJnatí tolofoiism:

Douglaa 1198

Ku konci kvétna nevitu pťíili
Již kterého d in

(
vyjel muč

do té krutne jaitií jiřírutjy
hlt-lo-

luidevár lllk milují- - Voiui

lylo jiííjeiulié ii vdiicli pro-ín- ii

hyl posilující Vlnil N vé eré
zajel jsem až kNytiuví nu řurnui

(tu právě zaměstnán hyl oktío

kiikuříéiiélni pole ioiiášciiím po

síliijících pilulek pro synlíky kt-r- í

činili mu značnou škodu vy

hriihlljíce Útlé not Vil vzešlé kde

rostlinky ze zemč

rkostlívé kňučení výšilo

synovu a hned na to upu

Iřil své my proiiáMletloviiiié pát-

kem shirýeli kajotri To ovSrm

1yl iieklamiiý důkaz že někde nu

hlíku musí hýt pelerli

mláďaly l'o krátkém hledání

linlecno na KoiiMcdově pozeink i

nad hluhokoii roklí na slunném

iníili' několik podeiiiuícli otvo

ru lo hedlivém koumání našli

jsme ten pravý hledaný úkryt
l)le hojných u poněkud již vélsíih

stop pi cd otvorem dalo s" pic
děni jíž předvídali jest de do

UloVellI éetllll již odiostlejší vh i

rodina a že iiutiin dháti uejvélsi

upal riinst
i

1'řikročciio ovšem ihned k irá
ei spojené n jieh vy kopáním kli

ého súčiistnili se i druzí dva plí
toiniií chlapci 1'rái pokračovi
li sice došli rychle vykopaný1 o

tvor sáhal již do značné dálky v

liřehu avšak dálo re že nemá

kolice 1'řineseiiá dloillli tyťkd

jejíž konec vsIičciin' do JiýMlji
eího ol v ii u asahl něco kypiéhi
a ihned na to ovalo n- - slahé kúu-ěeii- í

Se dvojenou pílí pracova-
lo se dále v tmavém dosti již Ilon

iiéni otvoru a z dáli světélkovali

malá jieh oéka jako svalojáiiski

mušky 1'rostor mezi nimi a čh

věkem stával se síle knitsíu
Itle niškrtnuté sirky vyšetřen

jich poloha íl lil seliálio e ceh

poadí doupěte hýlu jako hy J'

naepíd Hnilými nelu iioiicinii tily
léíeh lllládllt nehol' ona ve sv'i

smi I elliélll liahéléni strachu se

liikln Ntivě vždy tváří - deš'r
okamžik a již jedei po druliéu

vytahi ván hy l na ih nní světlo

díry 1M stop dlouhé Itvlo jich
na imm'i'1 celkem (i kúsii a i

po ieiáuí všech okolidch děr pec

necháni dva z nieh na živu a o

rtliťií pouštěni j"deli Jto dllliiel'

'in dosiíel pušky Nyní nast

la ti pravá hoiiha však dolue
uiíi iíii' rauš sklátily k idélio i

hned k zelin Jejích mih! zajisti
la však četné životy jiných živoo-líc-

tvoru kteří v dihě nejhližsí

hyl i hy jim sami a ohěť padii

ZPRÁVY Z BURWELL NEB

iclké ikilé píiéíiiliv'ci i'-tíi- c

lek illllh''' li llV Vlili I" eke
iiiiiiniliy uvé krvavé lnul '

híh M Iiiiii vr nocí vlišlé loi poii
mu kdy mívali )uálue iilud

ky luh kdy věstili náliloii mé

mi poéiií oívulo se )o hílé pír-ií- i

jich hromailiié Hinuliié ii tu

lilé vyli kleré ohciiH mínilo v

odporný skuéivý šlélot k écuni

domácí psí stiiteéiic i ívuloviili
a uší aléluily

Nyní zřídka kdy špalíru hyvá

nějaký ten ojnliiiélee h případy

kdy před léty ve zlíněném jio"m
zlrácelii hc dríilie 1'nrem jmou

dtwH velice Hdké Vždyť hojiu j
m lidská ohydlí v okolí našem i

Véllií poéet psíl Hcjuipliulí je
že ki stavení a následkein toho

nějaká la liývalá pernatii pnehoii-tk-

jest jím v léto dolu'' již jen
řídkou vzácností I roto a ny

uéjšíeli pro né siniiliiých éiiMií

musí se spokojili éiihto néjakyii
lim vychrtlým králíčkem uch í

Jiiiviit menším él vd iiožciin

Vléíec mívá pravidla celné po

loiiislto Míli li H inJiidal ne

liývá u nich iidnou áciiosií
' takovém pl !iadé mílii unitste-no-

svoji četnou i"idiuu v

éasléji HZ ls stop iMuii-héll- l

podcmiiílll dollpéli tl sice l i

Iilíslé élovékll licjiuéliě llépať-néii- i

K lomu účelu Milívá vléii

nejraději slunná v vše polnžcír''
místa na vysokých hřeídi n 'i

nad hluhukou roklí Mci lni

"o la j''jí droliotina hoví suitě ve

Vetu hepeéiiém útulku její i

lllllka lielt celá vlčí tivijii '

lieí 11 ÚkosIlivč její skrýší
vélin nedalekého úkrytu
eví li se u dírv kde iiaieají ' i

uiláďuta slopa élovékii ucho pt
In kndý miie napřed jí hýli

ujištěn e ješlé V lllisléilujíid no

i iiaslane stěhován! mláďat na

místo jiné od prvého eiclo doil t

vdáleiié Starý páck nliyčeji
dor své lstivé' a skoro až úzkost

livé jtéei o lil svoji rol ml II U 'I
sto svým lláplldllýlil ehováuiui

proradí sáni pelech svých mla

dut en puk ne rídka hývá jim

osudným X dolič kdy mívá'
mláďat a dri se párek vélšinj
é li sil pohroiniulé a častěji sváde-j- í

na načnou ještě vzdálenost oi
doupěte se zltloudilýill sem psem

viiíivý zíí pn h I'íed člověkem s

však dávají na lialulý útčk jak-

mile Ne jen v Nízkosti jich ohjeví
leště před iíťkolika léty vy pla

tilo se tu kadému kdo vynašci

doupě s vlčími mláďaty Stálo

to již a práci se jich zmocnili n

skalpy pak odevzdat i v úřadovné
okresního kleika nehol' okres nás

vyplácel odměnu za každý přiiC'
icuy' skalp v ziiiičuém oinios!

Když pak později tento zákon po

čni se ríiuýiiii charaktery a do

hroilruhy všelikým a nehodným

zpíisohem k získáni těchto odměn

ncniiiti hyl po příkladu jiných
i V 'inšelii okresu odvolán Vdoi
tomu však lid lev ohledu na "l

uiěiiu ku svému vla-tni- ihhru

pronásleduje je !!!!'! II líě dělí

li dolin není již daleká kdy sll-llll-

plerijuího vlka osud I t

tak éetného hrnula tiiieh lik v

UV eli hnlilliu slěhoV a ell '
11

Znamenité obéerHtvujíci

nápoje vzorná obsluha a veskrze
vlídné jednání učinily nejohlíbe-nřjňín- i

útulkem hostinci: kterýž
nu ]3 a Dorcíií til Omaha vlast-n- í

JOHN KRAJÍČEK — 'Metuv
ležák stále čerstvý na čepu a

chutný luně vždy po ruce V la

hvícli i na (jallony levné jirodává
zaručené koíalky a imp i domáři

vína — Advertisemetit

% Kilo br li přál dulirA ínská 4

% Uelná jtdU at pfljila do nove o- - 4

I právenčho rentaurnotu k

V NUDEROVI '
rob li a WlUlam uL i

♦ Taktéž mfií pp clfincflra po-
-

t iliitižlti řlutýml pokoji 4

12 í erviia l!JKi

( téiuí redakce "Pokroku!"
Milé a príjiniiié poead nedělní

přispělo k tomu ze vydal jsem se

opět po malé přestávce k návště-

vě naší řádové schůze mezi IV

íiuinié a upřímné tváře přitom

iiýeh hratrú - Isem vskutku

povilččcn tomu že mohl jsem po

lilu hráli na Hvoriiňn a spoleenéni

jrilnání - Proto mohu Vám za

slat i již dnes zprávu že řád náš v

'éto sehui se usnesl II příležitosti

výročního dne narození našeho

nesnil lehlého oselil 1 11111111111111

k uctění jeho památky uspořáda-
li (důstojnou slavnost Slavnost

lato s pečlivé již připravovaným

programem odhývati se hude

právě v den narozenin tohoto slav

něho muže v neděli dne 1ti e

ve 2 hodiny odpoledne v

luinmaiinově síni — l' prileži- -

:ii'JHl A 1'HM'i' I V elltlVIlt lili

iiť všuk lépe kilv miia hulili
nečiníme iiliv in ií in'r 1'litiivii

lírív" IU"Ž ly Nll- - Mel livcli In

llďllllt illcsplilí lln 'J'l éTVilil it

lyci inu ItulTku i'iilin vil in'l

w V jeho li'1"' I t iclliýviíi V!'il

ikliík u jsou Iiiiii ii)vi'ini vi i li

jiy národnosti Sciiu-- j iiii

Švédi (Vij Aiitrliriiiii a luk Ir

Clllé Til 'OII li nóiiidové kli'-f- í

tlili) V té kllljilli'' nejvíce jsou
tisiieiii I'ííii'iivy I I' již l In

mu ililijí: luk livili nul nliv w

Vňj llrjli pc ha tulil i'li'' nní
lci ii I

'
M' uivT-iIim- I i luk jwm

tuky iIosIitIiI o Iimi i i'i'i íiv a

imvriljící nápoj m inuli' žili' 'nau
luky noui' jak nmi' i I

pnil
Hjí IH'li lllilV !''( llij("llť li-

1'liiin'liviiiy in' tiin h' Nelna

ci' - ti"i'liai' ji' li'l l"Mii'i'ciic

Kirilcli rlriii'n'1 ilnn aiii'li :{ I
'

oíiy ináiiii u i i"-- 1 iln i naňi'li

MHlHCila lu'jiiki'' In oln'1'l sl VrllírKn

Tnk laky i vu ty naši- -

krajan
z DwíkIiI Ni'l uliv iliiť 'J i'fi

vím přijdi si luky do Severu'

1'aknly poliavil neb Diilťfk po
' íililíltrl tollO pikllikll llrnpollli lic

M' nu to iloliíc připlavili Pik a

l"V HC ll')t:í illlllll' polnuili Hllili

to niií první ii' pik nik o l

IllV ('l'ři lillilcllic pníiiilal Ostal-In- '

hiyslíiň ! pitu DilTi k
nitipo-uiciH- '

i toni poilat piAvii jak m

ti inr lilia vu vyilaiila Tiii

kn(lrlio uctivé zveme l'sal lii I

titVo více o této lirujiiié kilo aie

fhce o ní něčeho věiKt t k ať

urin piijeilc podiviit Pokud t'
ér un kteíí jsme se si in leťii

Jii'Íhtéll(VHlÍ jsme iloposllil Va1- -

clilii ie spokojeni nelio!' máme

Ir krásnou ukáki na péknou
iiihmIii Nepři jiloii li krmipy mc
lio nějaká ivelní pohroma Kn

ny jsou tudy všecky pěkné vesl''
íl nékteíí je mají již oluiiiuiy ta-l- y

je kolnu sjííse olioiána jaKo
V Nelil Htď lleli jí e liikiin pij
liá "llltiolio nesáí ile pěstuj
ki VÍee ohili všeho ilillhu joJest to V nliilníui pásmu jiiuik nic

letos VyllllÍ š' Vflllli lilljlie pohé
H'Í pOÍtiil plí tille eui Jt lé

lilii IroellU lieoliesehla plulo „

Jídvkolív jste ve mřsté navštivte

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

321 — 13 a Harney ul Onuti
Znamenité pivu výborné likéry

"iiumy lunú a veselá Hjiolernoni

MÁM NA PRODEJ PRES 30 LOTO

v novem jiiMuvku lueú iJorcmi a Mar-

iím a im ri !i a 8 ul ) 4)0 do ♦710

a ta y (lot-if- l ml fliUU )o IIUOO nu

inlrué Kplitky Nakolik kriijniifi í tuit
jí loty koupili a příbytky poittavill
Koupl'1'littví prililimtij uts u: Jobu M

l íxa 201' jižnf 17 ul Oiftatia Tělo-ption-

I)oiií( 'li:i— AdvertíiteiiiKut JOtř

SEDM PROCENT vyzlnkšttt
na vhíh ieníi) tiloi'ii6 na

jiHtotu ii JliuikerH Hnil

ty Jnvestiiieiit ("oiiipuny v

Hiolcfiiotit jďt ínkorpii-rovAin- t

pml ftkony utAtu

a její ťiupírh jwt
ili'ika1'in fu byla zulo

íeiut nu xilravýrh ákliuďoh

NynřjM inobovitont přei niilli-o- n

itollarfi Iiíviilemly jitou vy-

pláceny (Ivakrttt) ita rok vžily
na 1 Mna a 1 řcivenco —

Wik poilrobiioitti na po?ů'Jánt
síleli V Iviitiik nebo ('
lív lino ul v eent f ZUMlilpi i

liitnkeiN Iteliltv lliVI-ntinci-

'ompiiiiy IíiiiiihI rionr Hen

líliljí (IiiiiiIiii Nibr — Aiher-timniicii- t

tf

CHCETE LI ABY VÁM VAŠE
PllINÁftELY 7% ÚROKU m

kujite ní ililcio a IIoitiB Jluílilern Kitžly
Jilce jest zamřen mnrky£eiii na pózo'
mek a iloinov který jest ttpoleřnoiití na

zakázku postavený $polčrumt poutaví
každému kdekoliv kilvž máto avůj po
znnitk na mírné mrílínl splátky Di-

videndy So vyplácej! dvakrát ra ros"

Mám též první niarkyča od 5 do "5

rt nit ruce které jsmi itruřeny na no-

vé domy v Onine pro uklitilatcle Hltž

m poilrobtiohtí nit poáilúní Vám sleli
Tulní M l isu 2''J Houth 17 rUr Otna

lis s Aniericitii Heciirlty Co — Advnr
I mement JOtř

21 VZDĚLANÝCH FAREM V NEBRA-SC-

VE VEŘEJNÉ DRAŽBĚ
1171" nkrii v průměru od M do lu'i

iikrů Tyto fitiiny junu ve stiedit Ne

I rsiky iiejbolinťil i'íeli nllslťy it kliku

iii-- 7 li pí léilioll jillýcll ZllleitoKti kle
ié lei ii i pooriioxt mitjetliíkll imIIo

I!hI hi k této lnibé která biule iijilné

iiaviťiii viei li jelio Neliritskvclt poein
ku Prodej lunte mlbývAii II tt -

ve Winter Jl července v

II 'eivetice v Cieiuliton a I' čeiveine
v IIiihIoiv Neb Pro kutiilotf adremtjle
lis W 1'leiiiinj Winiier Neb miiji

tel neb Diiiieiii llroi AmU 1'lesr-fiel-

lomí - Ad ei tíieiiiííit l'l- -

PRODÁME riiriiiu o lilu ukici h v ú

rudné Kiiié 'l nul ml tnínla v nkteoi

Mielniit Illiii Mih li hlinukíi 11 u

wiiil Neb A ei tiietiieiit llusp

PRODÁME niivé ktatrnt iiieleiiií- - it

fijteltě Imi ny ilirt n pik li Vlit iti'ln II lít

v ci tle pinku m iitritiiii i etitt K !

ptťitl tt ( tank Nevíik Nortb Went ínt
ii-- f lotli sud I ti iiiiiit M - - Adierlt
Hlll llt t o 11

losfi této iiéiněiiii hude ohsá

hlejší životopisná zmínka o tomto

zasloužilém velikánu našich déjin
uaéež iiromluví někteří řečníci v

různém ohnali u- na tluuua v zlah l-

ijící se k slovaiukým národům

zvláště českému se zřetelem k

píílfiiiuijiiii hědiiým poiněrúiii v

nijsi nestastne vlasti I'ale pro- -

'JjC"" li1t: kávu — íi liher za dol-

lar u: J J Schneider 1LM2 So

líith St Omaha Tel Dmig
1821 — AdvoiltiHcinent

j' Potiihujete-l- i nový klo-

bouk neb starý opravili zavítejte
neb dopište nu Jos Kašpárek 12G0

So 13 St Omaha Neb Velký zá

vod kloboučnický Poštovním ob

jediiávkáiii st! věnuje zvláštní pé-

če — Adv ertiscineiit (MI'

K LASKAVÉMU POVŠIMNU mluveno hude o tamní m litické

situaci z níž nutno národ ěeský

ro nejdříve možno vymanit i ( i

stý výnos určen jest ('eskému NA

rodnímu Stlružeiií ve prospěch
českého náreda Ze sví

lajících jej spáru vládnoucích

upírií Kadý kdo se dostaví
' tane si vítaným hostem nehol

účel jist nanejvýše šlechetný i

nlpory hoden

Včera snesl se nad kru linou na

niiim pánom

ŘEDITELŮM ODBOČEK

jednatelům a dopisovatelům
vůbec

Na iiinohosl raním i ádost

pítiuí 'etnýeli našich ptiiiiveii
predjilat itelu "llenniho a ei('l

PftUME 8E nu liiiinti lultii ! -- i

tv ně k l íeiii ' íi' iiiiilín iiiwti Kle nu

Iťlte iliil'l iliiiinii li ilnl I''l iiiiii lei
in mil ml Humlu lir Hitiiv na

lolremi i' K Mi'kili Viiliim' lu ti

Ni i Vli itii ni til t l'l l

'i veliký déšť heliem kterého
uhlak se jen lilo V malé ehviliiiilin 1'okroku" dov olujii1' íi

NA PRODEJ DOBRÁ TARMA ií'"

itkru litii-- i ililuéii linu i mil'
U'l llléhlH 1'ltUi iii M l'lHll'11 'I

Itíai Set V t r 1 ni 'ť lt l

lo poleluie lonte li slale piš
I íi fotil je teplu tak to té lín

tMe lichoť jsou de tKy iloiu

píehytečná vikIh v hojných po

'uéeleh stékala s poli podej i nú

sleilovttly jtviiuié krůpěje husté st

linoucího dtště který potrval tr
iu noe in dosti již žiima

pollllhy Ue uvili ale ni Vlil

jÍ4 poillCshl llrl llkclieelli slili
U" hlslt U pllsie tiiMU ps Vle- - li napojí it t hojné Kaiitiáli sole It

timlo et pány naše nilitele mílu
rek a všecky dopis iV litel- - v I

Melt étskýeh osttd npootUili i
hy se uálll it vlliiť'' všem etelii
I ílllt ' I telinilio h Nedčlltiho I ť

kloku" ZlVilé lIl kli Jlí: j i

II nelili liioiiii klllii li lil plály
it jejích t kulí eilsíéjl v týdutt k '

tlstťtd aiilali a plúve k'i uéei

tllleitť jšihn se přihodí tu olui it

stě iiettélt ly K mkIi ii ínt zpittvyi' i i i

sem okuli pttliývá njiii kt'i(V

védo čiiHit míval zvláštní áliliu

proiiáslenv áui t hitliení le i

lo selem I tl se svoj' čelnou IIU

i koil eltl tu pí ispěl iiaeu k jlei

( Metnťuiu menši li! ( d tu

lu ohdtJel is' ni pl'"d hiy liiae
lllládé ktelé po delší '

m ht

ťetiii La dvtue liplné diituáiii
lo luku jeik Ita pni di' Iivitiunl

liiji lichoť tento déšť má pro ní

nesmírnou cenu Však hy lo ju
j j nanejvýše nutno m hoi rychU
iuvtoie i olili vyžaduje solč xv li

ilě v louttu ntésiei hiijnoti u tu

tejši vláhu Poněkud zaschlé ju

PRODÁM FARMU t" km "' mil''
I Tbitllilll let fet"HI llllllli Ni

"II tiku ili I" itklu v U v In lei

UkIiÍMíi h leuliH i lnu [Itflin-
ImvIv iIii ii ttnli

lilik fnrm 'nu I" tiVt I'(ili
i'lií tiWtitel ilii Muli Um Ií Nu I

I' hoo " o i l 'i toťiiti ul T l

KA !'RODKJ 't kiii lriinit i ekri
Kutflu Hnile holilll I ukutil Ntellili l

t lliii pki' e llUki kel

(li kusliií hi in lúlťtt i Ititlv k'

OHM II it lil' Il l ) llil IHlli K

fu(i ' MÍ I " Hkil kitilUil líllUH
tti ' lllVal 'U lolllml lu

é m tif i h kí ii
itt n lt"itu rifil lkw i

r RUDÁM ni J I tt V i' t l"l i -

! i lul u' ''' ilxtki elektriku v t

In akli-p- v iilkt liti I Iflimlliii li
tiet K lpttiii I vIi Ioh N i

Kulík" u ťi!i'iia'il I ť I)

k naic se tldílt íatt tvtUku
1 1 tuto volné pďilnilo tojtřškv úv lieiutlértjí e tlttslttl

Vsak jak to t pni
i lia u ovin

letiýih ilíitVett jti livvá ne ďífv

lei I'e)l ll)el i IICIU ve Ve
tAt INC I ABMV H PRODEJ i

IP liin ťlle Víitmi h"tintii4 lii
v v ii i ii i i a ii-'-

ii

Msť o liěeclil jillélll Xill'llílti '

iý peisoiiál " Pokroku" usta

Mllll UÍi otlhélatel
léMlis Hajek
h Vrtly Ulllliall

OBRÁZEK Z PŘÍRODY

Néfo i vliiho lívou

1'l'tt ' 'klk IMjsii i t Misili

tiik!uc vIíihUivui Im s itíisl

ílltjú i I Í4ÍH k !! uluju (' j[S

Í4ski Vt IH t llsUV K 4

! i jv j i utiéu iuié iiiiii ju t vt

iiktiiKt Uity íháíU iiili n

téimlx 'irl U ti' trfA

Hi iijlt liul S#hlkeul
t U hu iUUIsmíiÍ 4 lni t J

Jll h V? kil MU ikwii UrttMil jvt l

tu --rtit! i uy m n 4v4

v iii 14 it S4 iitl't v

l ui kl tlel uklll V ielttiMH
l'i ikt i iiUlut lt l"k
t u iV't h kt t kti y ťk

lHklliitu ni to tltvilr kuv ''
lýileiitiihi vtláui p avv svt i 'n

vykh ni laji ťiáec tiiu jun
plthilde ht ttiiopak nikdy se la'
j irtUÍni n iiliivi Ivllw ie'ut u i

IŠV ti ínt poslcdld th tt mluelo
l ku lldiuli i

(iim lutSal Mott-t-

lutdt to ttltt tu uttl lylnuu
ie ki ttjtin v osrtdá té It

ol sj u i!é i4 it ti ti iitok píed
[ilíttí Jit jtvh nyni tiuottit kt
Í lV 'di Stďlt t4 "iKlttií tt

déhtl 1'mkM'k " J t ttllutit iii je

Kliy t i uW j4
U tikot

t i v t iuíki #jav v pltt#iy
Mii ueiitie e ti'dU Ua Im JM

tel' ta l4i4tttM IuUhv
Itt J tt ttltU lte 'iii tVtl' U

M!t vlttv t l ilt tuut Likiv

pl4Ve it VliUellC jll llU'i I IiU

jejielj (itloiiiv (Uní p viítíiie
íti le si' litkdv tl Viil vlďšlt li

lia vdy utliituíti 'J iutto lunt ny li

J UťlU tulstd It ťyl tte eklVlť
I s pul n tiÁmi k uov tt s it
rvjti i lstivý liUi twttilt uj it

j Li tdííe tliiuV to l v

v s' itf lil tt!"--t } ti

rtua bi: ie k ň t l"4 ík t

tet tóll vu Mit l 4 iji Il

kulu Ut t ll lni I llut ik tli (Si
ln í ul a pi" kkkn a khIih k

lt lIlM I ' I I v itll U!U ' 1 f ililtn
ii I f ktlM " ll tlllk

' ' - A' t

1 II l I ' li

n ttil hA iUtk V IIUU 4 f

v květu jest nutno kositi u i ol

Ml ItV nejsi Itojlté l4e jest puk

IM tlrtthuu seé sltlutéjď

Vrusltjií plevtl v kuiitovýih
polích pohádá pilettdivé rolníky
k nutné 4 lyihlé prát i pintu ku

tý jiik }tU p't ust ltlie piu in

plllti' iÍHU4V4t hy plevel tupit
vy id útlé kiutové ritst linky Tyl

nliití u listiovttné n4!tlkitt
liive ul v tdli lo tviťttti pudy

UiUly Šptitě vy v tnut' 4 lu
i4tiilit4e síltti lte!ntélei tlí s!n

ďledii imtstlé ll VV44ii

4li tu ttuvé Witiitt ItU 4Vttlí

W hitď %pituťjď klitÍHt se

miť' 4uti V4tvit i hluKsi á'
'i vkl pltlii Mudltíř pud Jnd
dtlli é 1'ittttřku-- Í Ut 'VO i íi

i tďi 4ki tti Uatuiuvv Km

leikem il JtH tej tMHM ii

v1 ť-- I VVulf t uml Mehl ri
i rfi sl t l'i I'

k i iti 4 k ti #uUvit v kurníku ité-

MÁM N4 rOPKJ k4 i fc

UťtXfl lAHMV 'i routj
ki lilii t" t lwtl teÍ-in- lim
S tlll VB t Vkí t 11

l%4t ! iUk iHlííi i I

k"'ík kuit Kdyí k jwiAWjt i

' tiku ttv4-i- u In

ili )lvnHÍ kutlt iovy ktVé

Vi itH hl ivviu otut jt im
t i

iitm 'h tt Jn rMivVi ťa 1 1
1 ) i' tj

li '
j

1

4iiji

Sltt ♦!#- - Ji ''
i't4t' 4

- k ! ul't - k fc4

i #'! t m i těiltt

Vt4 V i MlKituK ide lď 'iktiKiW Nidt tuiia (Vkmkvi
cďutť'Í i sk t(l dvlíltlk Mil liiki Viwtk V t vet tl

k ) sl Vle Iťik4 HfWw4

i Mjuuti au aťttt i i i

it I t4t 1 K t
!hk II "'t i l li v VlPI

' ' "I '

tau rAv ritu UNtr n#

vUUv lMt lt jHMUtt kuv

MlwlMiu li %H v 4tisaa Uili M
Ml 4 utk Jiuk iMswi i

vlil wt 114 tulM A '(listí J: li#
kí %UiÍ M j'Htyta

i l lkv hrt kJtl
t m ni( im U iv i

i 4hU ' ) '!' 4IÍ ltt livjUiU

f itn %tkU lík t w ÍH U4 k t

lH kikU(t%mu MiU l
uku i 'i 4' 'I liu HJt píl

MVU #jiliř U Sí(Vhi V%

V#iKtlMi ty vi# klljt A } itH'lyM4

tj i%lttt41 V ímU t 4v vlivvu %4tk pl uwluvii f

w '0ítl4 ul4WV4lt {ti tW vJl

4 jkvu vkillv lyvhtf vuj tii

li J4 Irfte ilťíiuv Vttňst (i iu

k5nt4ti

itliUtmsti 0 ItťKii I itiU k luiyii iív iuli ujsld w
% tnnrtt4iotun I4í tUlí(t Vlitu

""il UI4i Ivtllll
tl U

( M 1 I 1 ( V "e t#

t j íi 4 H V ii4 tř ls4
' ' I V 'i l

'4 u UU4 4tuUtk v ltVil i

tvUt-- i'!4a ! tť t4i i Nii í54V rvt iíj# r II AWk t
í itw Uk!N 4?W4 1 tj 4 k ř4 ! - tys est!4 MUn4'd V)'iP

V


